Proc. Leg. nº 3400/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2114/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente para a
troca de lâmpadas da iluminação pública do
Loteamento Fechado Villagio Di Napoli, no
Bairro Residencial Santa Gertrudes

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indicação a secretaria competente para a troca de lâmpadas de

iluminação pública no Loteamento Fechado Villagio Di Napoli, localizado no Bairro

Residencial Santa Gertrudes, nesta cidade.

Justificativa

Em virtude das reclamações dos moradores sobre a deficiência da

iluminação pública na referida localidade, o que tem causado preocupação quanto à

segurança e à qualidade de vida dos residentes.

A falta de iluminação adequada compromete a segurança pública e pode

aumentar a incidência de crimes, além de dificultar a mobilidade noturna.

Proc. Leg. nº 3400/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas as providencias

necessárias para a substituição das lâmpadas defeituosas ou de baixa luminosidade

por outras que garantam a iluminação eficiente e segura do local.

Valinhos, 10 de julho de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 467X4842ERDU00K8
		2024-07-10T16:30:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura